UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 194/QĐ-BCĐ Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng  12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Hướng dẫn gói chăm sóc sức khỏe tại nhà cho người nhiễm

COVID-19 (F0) không triệu chứng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết 128/NQ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về thích ứng, an toàn, linh hoạt kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế về việc

Ban hành Hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định

hướng xử trí, cách ly, điều trị;

Căn cứ  Quyết định số 5155/QĐ-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19 ở trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về

Hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP

ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính Phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 6/10/2021 của Bộ Y tế về

Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị (SARS-CoV-2);

Căn cứ Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ Y tế ban

hành tài liệu Hướng dẫn thiết lập cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 theo mô

hình tháp 3 tầng;

Căn cứ Quyết định 4156/QĐ-BYT ngày 28/8/2021 của Bộ Y tế về Hướng

dẫn Chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại nhà;

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-BCĐ ngày 30/11/2021 của Ban Chỉ đạo

Phòng chống dịch tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Triển khai mô hình Tổ Y tế lưu

động ứng phó với diễn biến dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế tại Tờ trình số 5857/TTr-SYT

ngày 03 tháng 12 năm 2021.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Hướng dẫn gói chăm sóc sức khỏe tại nhà cho người

nhiễm COVID-19 (F0) không triệu chứng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế áp

dụng cho các Cơ sở quản lý người nhiễm COVID-19 tại nhà.

Điều 2. Các cơ sở quản lý người nhiễm COVID-19 tại nhà (gồm Trung

tâm y tế huyện, thị xã, thành phố; Trạm y tế phường, xã, thị trấn; Tổ y tế lưu

động; Tổ chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng...) chịu trách nhiệm

triển khai, tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế và các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (B/cáo);

- TT.TU (B/cáo);

- TT.HĐND tỉnh (B/cáo)

- CT, các PCT-UBND tỉnh;

- Trưởng BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- Các thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- UBND các huyện, thị, TP Huế;

- TTYT các huyện, thị, TP Huế;

- Lưu: VT, CN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-12-06T17:26:08+0700

		2021-12-06T17:26:23+0700